Dalam
pandangan Ibnu Rusyd, terutama ketika berbicara tentang hasil ijtihad dalam fiqih, kebenaran hanya mutlak datang dari Allah Ta'ala, adapun manusia tidak mengeluarkan kebenaran bahkan untuk mendapatkannya mereka hanya bisa melaluinya dengan jalan menafsirkannya. Ibnu Rusyd (520-595 H/1126-1198 M) Lahir di kota Kordova.
Penguasaanya yang baik di bidang fiqih dan sastra Arab yang kemudian menekuni matematika, fisika astronomi, dan kedokteran. Kehebatan Ibnu Rusyd terlihat pada karya tulisnya antara lain: Kulliyat fit Tiib (tentang ilmu kedokteran) dan Bidayatul Mujtahid wa Nihayatul Muqtashid.